令和４年１２月２６日

各 位

一般社団法人日本病院薬剤師会

令和４年度専門薬剤師制度各部門の

専門薬剤師認定申請・更新申請の受付について

平素より、日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

令和５年１月６日（金）より、専門薬剤師制度各部門（下記５部門）の専門薬剤師認定申請・更新

申請受付を開始いたしますのでご案内いたします。

詳しい申請受付につきましては、本会ホームページのトップページ「専門薬剤師領域」に掲載して

おりますのでご確認下さい。

なお、申請期限は令和５年１月３１日（火）（必着）となっておりますので、申請期間内に申請書類

一式を日本病院薬剤師会事務局宛にご送付いただきますようお願いいたします。

＊１２月２９日（木）から１月４日（水）まで休業となりますので、お問い合わせ頂きましても１月５日

（木）以降の回答となります。何卒ご了承くださいますようお願いいたします。

【専門薬剤師制度５部門】

○がん薬物療法専門薬剤師部門

がん薬物療法専門薬剤師認定申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-10.html

○感染制御専門薬剤師部門

感染制御専門薬剤師認定申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-13.html

感染制御専門薬剤師更新申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-14.html

○精神科専門薬剤師部門

精神科専門薬剤師認定申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-11.html

精神科専門薬剤師更新申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-12.html

○妊婦・授乳婦専門薬剤師部門

妊婦・授乳婦専門薬剤師認定申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-17.html

妊婦・授乳婦専門薬剤師更新申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-18.html

○ＨＩＶ感染症専門薬剤師部門

ＨＩＶ感染症専門薬剤師認定申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-15.html

ＨＩＶ感染症専門薬剤師更新申請 https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-16.html

https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-10.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-13.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-14.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-11.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-12.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-17.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-18.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-15.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/1222-16.html